CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 221

DEL 7-11-3024

OGGETTO: Spese Economali al 30 Ottobre 2024 - Approvazione rendiconti e rimborso all' Economo.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 4 del mese di Novembre presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo, Via G.B. Lulli nº 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività d Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTA</u> la deliberazione del Commissario Straordinario n.7 del 01/07/2020, avente ad oggetto "Proroga periodo transitorio (Deliberazione n.5 del 31/10/2017)" che prevede che tale proroga sia protratta fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

VISTO il DRS n°6030 del 13.08.2024 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2025-2026;

<u>VISTA</u> la delibera n. 938 del 24.04.2002 con la quale è stato approvato il Regolamento del Servizio Economato:

<u>VISTA</u> la delibera n.939 del 24/04/2002 con la quale si è proceduto a nominare Economo il Sig. Graci Salvatore:

VISTO il regolamento interno di contabilità delibera n.2495/2017;

PRESO ATTO che l'Economo ha provveduto a presentare in data 31.10.2024 il prospetto dei rendiconti delle operazioni di pagamento eseguite al 30.10.2024 con buoni economato dell' importo complessivo € 2.804,10 come da documenti giustificativi delle spese sostenute in atti all'Ufficio Economato;

<u>VISTI</u> i dati riportati in detto prospetto relativi alle spese sostenute dal servizio economato al 30.10.2024 per complessivi € 2.804,10 a valere sui capitoli di bilancio così distinti:

CAP.	Descrizione	IMPORTO
131	Acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico	€ 923,32
136	Manutenzione, riparazione arredamenti e relativi impianti	€ 111,00
141	Spese per la pulizia dei locali	€ 633,20
156	Spese diverse	€ 165,58
616	Tassa di circolazione automezzi	€ 71,00
722	Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	€ 900,00
	Totale	€ 2.804,10

RITENUTO che occorre procedere all'approvazione dei predetti rendiconti di spesa e al rimborso in favore dell'Economo dell'Ente;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi dell'art.43 e dell'allegato 4/2 del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO altresì che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

VISTA la proposta di adozione del presente atto acquisita agli atti;

DETERMINA

- di approvare i rendiconti delle spese sostenute dall' Economo dell'importo complessivo di
 € 2.804,10 come da prospetto allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;
- 2) <u>di rimborsare</u> all'Economo la suddetta somma di € 2.804,10 per le spese anticipate e rendicontate mediante emissione dei mandati di pagamento a suo favore da imputare ai capitoli di bilancio e per gli importi riportati in narrativa;
- 3) di trasmettere copia del presente atto all'ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

VISTO: di regolarità contabile di rettezza dell'istruttoria Amministrativa (le Provvedimento

IL Dirigente dell'Area Amministrativa CBSO ad interim

(Avv. Judilla Mazzarisi)